

بسم الله الرحمن الرحيم

که واقعي خلافت وای، ترامپ به یې هی ځکله د سپکاوي جرئت نه و کړی...!

(ژباړه)

د امریکا ولسمشر ټرمپ، د نړیوال اېتلاف غړو په شتون کې وویل: «په راروانه اونۍ کې به ډېر ژر، د خلافت تر واک لاندې سیمو باندې زموږ تسلط سل پر سله اعلانېږي.» (منبع: بي بي سي)

د امریکا ولسمشر ډونالډ ټرمپ، د داعش خود خوانده (خپل سړي) خلافت تر حاکمیت لاندې سیمو، په تسلط افتخار وکړ. دا ویاړ یې د داعش پر ضد د نړیوال اېتلاف غړو د استازو، مسلمانانو او هغو عربو په شتون کې اعلان کړ، چې د اسلامي خاورو د استازیتوب دعوا لري. دې خود خوانده استازو، له شرم او خجالتو د اسلامي امت د دښمن پر وړاندې سر پورته نه کړ. نه هم دغو گوداگيو غلامانو، په اسلامي خاورو کې د الله سبحانه و تعالی د دښمنانو، له مکر، فریب او جگړې څخه حیا وکړه. بلکې د دې حکامو پستي، ذلت او خیانت تر دې رارسېدلی، چې په بې شرمۍ د اسلامي خاورو او مسلمانانو پر وړاندې له کفارو سره په شراکت او مرستې ویاړي. په حقیقت کې په دې اېتلاف کې د دغو حکامو ذلت او خواري داسې ده، لکه د پسونو په شان، چې د ذبحي کولو په طرف یې یوړل، وروسته یې د کفر مرکز (واشنګټن) ته بېول، څو دا کافر او د الله دښمن (ټرامپ) د داسې بې کفایتو او خاینو حکامو په شتون کې داسې افتخار وکړي، لکه یو ډارن کس چې د چنجي او غوماشي په وژلو وویاړي.

هو، ټرامپ د دې چټلو څېرو په حضور کې افتخار کوي، چې د اېمان غیرت پکې نه لیدل کېږي او له بې غیرتۍ، ذلت او خواری یې څېرې ډکې دي. د یادولو خو دا ده چې ټرمپ په څه ویاړي؟! ټرامپ د داعش تر حاکمیت لاندې سیمو په نیولو ویاړي او دعوه کوي، چې سل سلنه به دا سیمې ونیسي. پوښتنه دا ده، چې کومې سیمې؟! د خود خوانده خلافت ډلې تر حاکمیت لاندې سیمې چې پخپله یې دا خلافت اعلان کړی. ډېره عجیبه ده!!

ټرمپ او ټول پوهیږي، چې هغه د داعش په اړه غږېږي. هو ټرامپ او ټول پوهیږي چې داعش ډله اسلامي دولت نه دی او د اسلامي دولت یو اصل هم نه لري، دا خو لا ډېره لری ده چې د واقعي خلافت لوی او ځواکمن دولت وي. هغه خلافت چې غږ به یې اسمانونو ته پورته شي او خپل عظمت به ټولې نړۍ ته ورسوي. هغه خلافت چې دښمنان یې له وېرې له لري او نږدې لږزېږي. ټول خلک د هغه د عدل او انصاف هیله لري. د نړۍ ځواکمنان به هغه ته پناه وروړي او حساب به ورکوي. لکه څنګه چې یو وخت فرانسې د مسلمانانو له خلیفه څخه وغوښتل څو اسیر پاچایي ورته ازاد کړي.

ای ټرامپه! که واقعي خلافت وای، نو ته او ملګري به دې د حساب او جزا له وېرې مړه شوي وئ. خو لکه څنګه چې موږ پوهیږو ته هم پوهیږي ټول هغه جنایتونه چې په عراق، افغانستان او سوریه کې دې وکړل، د واقعي خلافت د رامنځته کېدو له وېرې وو. لکه څنګه چې اوس د همدې موخي لپاره دغې لارې ته دوام ورکوي. ته دا له سپکو ډک ویاړونه او څرګندونې د غولې دلو زور ورو په مخ کې نندارې ته ږدي، چې د بې کفایتو حکامو پاتې شوني خوري. هغه حکام چې غواړي تا غونډې بد اخلاقه کافران، د خپلې بې اساسه چوکۍ د ساتلو لپاره راضي وساتي. خو دا یو حقیقت دی چې تا دا خبرې د اسلام د واقعي څېرې او اسلامي خلافت د بدناملو لپاره کړي. همدا راز یې د اسلامي خلافت د عظمت د راکمولو او د مسلمانانو د منحرفولو لپاره کوي. ته په دې هڅه کې یې چې مسلمانان ذلیل او خپل فرمانبردار وګرځوي، څو وکولای شي هغوی له خپلې برخلیک ټاکنو کې قضیې یعنی د نبوت پر منهج د اسلامي خلافت له تاسیسولو لري کړي.

ای تیرامپه! څنگه چې ته پوهیږی، مور ته هم دا مسله واضح ده او یقین لرو؛ خو له بده مرغه چې ته د اسلامي خاورو له واقعي استازو سره نه یې مخ شوی. تاپه دې فرمان منونکو اشخاصو کې غیرت او میړانه نه ده لیدلې. بلکې ټولو په تاغوندي شیطانونو او نورو کم عقلو حکامو خان پلورلی. هغو کسانو چې د ناڅیزې دنیا په بدل کې یې خپل غیرت او میړانه له لاسه ورکړي. څو په قدرت او خپلو بې بنسټه چوکيو پاتي شي.

ای تیرامپه! دا هیله گور ته یوسه. ته نه شي کولای د واقعي اسلامي خلافت پاکه او صافه څیره بدننامه کړي. سره له دې چې ټولې مزدورې رسنۍ ستاد دروغو او انحرافاتو په خدمت کې دي. سر بېره پر دې چې ستاسو خونخوار ځواکونه او زموږ په خاورو کې مو مزدور ځواکونه ستاسو په خدمت کې دي او سر بېره پر دې چې تاسو زموږ په خاورو کې قتل، شکنجې او په زخیرونو تړل پیل کړي دي. سر بېره پر دې دروونکو مسایلو بیا هم وینئ چې اسلامي امت د نبوت پر منهج د اسلامي خلافت د تاسیس لپاره نه ستړي کېدونکې هڅې کوي. ته وینې چې اسلامي امت خپله برخلیک ټاکونکې قضیه، اسلامي خلافت ټاکلی. یقیناً اسلامي امت څو چې د اسلامي خلافت، هغه خلافت چې نړیوالو ته د اسلام رسول خپله وجیبه بولي او پر تا او تاته ورته کسانو چې پر خلافت، اسلام او مسلمانانو حملې کوي، عذاب او هلاکت رانه ولي، نه کیني.

ای تیرامپه! کاش ته عاقل وای، چې په تاریخ پوه شوی وای او له خپلو هم دینانو دې عبرت اخیستی وای. له هغو کسانو چې د خلافت دولت ته یې جزیه ورکوله! دا مه وایه چې ته او هیواد دې امریکا دوی په شان نه یاست او تادي زور او قوت مغرور نه کړي. له شکه پرته چې هیواد دي، د مسلمانانو ډېرې ډلې او خلک په وینو ولړل. خو د جگړې هر ډگر ته چې داخل شوي یاست، په پای کې تېنټې ډلي یئ. دا په داسې حال کې ده چې تاسو د اسلام له واقعي لښکر، د خلافت دولت له پوځ سره نه یئ مخ شوي. نو هغه وخت به څه وکړئ چې د خلافت دولت له داسې اردو سره مخ شئ، چې سر او پای یې نه معلومیږي! زه به دوه پیړۍ مخکې د الجزایر له والي سره تړون درياد کړم، څو پوه شئ چې څه ډول مو د خلافت دولت ته جزیه ورکوله او د خلافت دولت مو کینتو او خلکو ته د تېرېدو اجازه ورکوله. یا دا چې دا واقعیت دي هیر کړی؟ ای د تاریخ هیرونکیه! ستا سترگې څرگند واقعیتونه نه ویني. د اسلام او مسلمانانو د واقعیتونو له لیدلو ستا او ستاد ملگرو سترگې رنډي دي. تاسو پوهیږئ، چې مسلمانان په هېڅ وجه ماتې نه مني. که په یوه ډگر کې جگړه هم بابلي، تر پای یې نه بابلي او په هېڅ وجه له خپلو غوښتنو د دینمانانو پر وړاندې نه ناهیلی کېږي.

ای تیرامپه! دا به ستا لپاره کافي نه وي، چې مسلمانان د الله سبحانه و تعالی په لار کې مرگ دومره خوښوي، لکه ته او پیروان دي چې د دنیا ژوند خوښوي؟! که په دې مسله باور نه لري، د روغیتا له وزارت څخه دي، د ځواکونو د ټپیانو او مرو پوښتنه وکړه. د رواني ناروغیو له روغتون څخه دي، د ځواکونو د رواني ناروغانو پوښتنه وکړه. د هغو ځواکونو چې د افغانستان د وینو د سیند له ژرندې ژ غورل شوي!

ای تیرامپه! مخکې تر چې خلک دي ستا له دروغو او فریب څخه خبر شي، دوی دي جگړې ته واستول، سره له دې چې تاسو د خلافت اسلامي دولت له اردو سره نه یئ مخ شوي. نو هغه وخت به څه ډول وي چې د اسلامي دولت له لښکر سره مخ شئ؟! له شک پرته چې ستا راتلونکي، ستا د نیکه او د هغه د لښکر له راتلونکي څخه بدتر ده.

ای تیرامپه! کله چې د نبوت پر منهج خلافت تاسیس شي، نو تا ته هېڅ دې چانس نه درکوي چې عسکر دي د اسلامي خاورو هیوادونو ته وليږي. بلکې برعکس که د حکومت لپاره د مرکز پاتي شو، نو د اسلامي دولت عسکر به د خپل حکومت په مرکز کې وويني. ای تیرامپه! په دې پوه شه چې هیڅکله به دي د دولت، قدرت او ویاړ نوم په خوله کې پاتي نه شي. نور به نه شي کولای د خلافت پر وړاندې سپکاوی وکړي. هغه ورځ به د دي ارمان وکړي، چې کاشکې پیدا شوی نه وای.

هو! اي ٿر امپه! كه واقعي خلافت واي هي څڪله به تا او ملگرو دي پر خلافت د بريد جرئت نه درلود او هي څڪله به مو خان ته د دي جرئت نه وركاوه، څو خلافت ته په ٽيټه سترگه وگورئ او د اسلامي خلافت لويي كمه كړئ. لا دا خو لري ده چي له خلافت سره وجنگي ږي او د خلافت پر خاورو په تسلط ووياري. نو مور صبر كوو، څو الله سبحانه و تعالى ز مور او ستاسو تر منځ حكم وكري. هغه څه چي الله سبحانه و تعالى يي ژمنه كړي او يقيناً چي هغه سبحانه و تعالى له خپلي ژمني نه گرځي.

له الرايه جريدي څخه

ليكوال: خليفه محمد

۱۴۴۰ هـ، د جمادى الثاني ۷مه

۲۰۱۹ م، د فبروري ۱۳مه

ژباړن: حبيب الله